4\ BARRAQUE

@ Diagnostics

Rapport de I'état relatif a la présence de termites dans le batiment

Numéro de dossier : 22/M/18254/RCA
Norme méthodologique employée : AFNOR NF P 03-201 - Février 2016
Date du repérage : 09/03/2022
Heure d’arrivée : 08 h 30
Temps passé sur site :  00H35

A. - Désignation du ou des batiments

Localisation du ou des batiments :

Département :.........cuveneen. Hautes-Pyrénées
Adresse @ ..oviviviiiiiiiiniaian, Quartier Estioure
Commune ..o 65170 VIGNEC

Désignation et situation du ou des lot(s) de copropriété :
...................................... Lot numéro Non communiqué,

Informations collectées aupres du donneur d'ordre :
O présence de traitements antérieurs contre les termites
O présence de termites dans le batiment

O Fourniture de la notice technique relatif a I'article R 112-4 du CCH si date du dépét de
la demande de permis de construire ou date d'engagement des travaux postérieure au

1/11/2006
Documents fournis:
...................................... Néant
Désignation du (ou des) batiment(s) et périmétre de repérage :
...................................... Autres

...................................... Ensemble de la propriété dans la limite d'une zone de 10m autour du bati.
Situation du bien en regard d’un arrété préfectoral pris en application de I'article L 133-5 du CCH :
...................................... Le bien est situé dans une zone soumise a un arrété préfectoral:
65170 VIGNEC (Information au 27/01/2020)

Niveau d'infestation inconnu

26/05/2009 - Arrété préfectoral - n°20091346.08

B. - Désignation du client

Désignation du client :

Nom et prénom : .............. Mme NADAL Daniéle

Adresse @ ..cviviviiiiiinininann, 3 Rue Albert Lautmann 31000 TOULOUSE
Si le client n'est pas le donneur d'ordre :

Qualité du donneur d'ordre (sur déclaration de I'intéressé) : Apporteur

Nom et prénom :.............. Agence ABAFIM - M. DOMEC Daniel
Adresse @ ..cviviviiiiiinininann,

C. - Désignation de I'opérateur de diagnostic

Identité de I'opérateur de diagnostic :

NOM €t PréNOM & ..eueeiiiiiiiiiie e CAS rémy

Raison sociale et nom de I'entreprise : ......... Cabinet Jean-Marc BARRAQUE

AIESSE & v 31, avenue du régiment de Bigorre
65000 TARBES

NUMEro SIRET & .iviiiiiiiiiieieieeeieeeneneae e 451 083 919 00014

Désignation de la compagnie d'assurance : ...GAN

Numéro de police et date de validité : .......... A06504 101.310.139 - 28/02/2022

Certification de compétence CPDI4494 délivrée par : I.Cert, le 28/09/2017
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Etat relatif a la présence de termites n° 22/M/18254/RcA € Termites

D. - Identification des batiments et des parties de batiments visités et des éléments infestés
ou ayant été infestés par les termites et ceux qui ne le sont pas :

Liste des pieces visitées :
Rez de jardin - Remise, Rez de chaussée - Grange,
ler étage - Mezzanine

Batiments et parties de i q élé iné
uh _P_ 1 Ouvrages, parties d’ouvrages et éléments examinés Résultats du diagnostic d’infestation (3)
batiments visités (1) (2)

Rez de jardin

Sol - Parquet

Mur - A, B, C, D - Bois
Plafond - Bois et ardoises
Fenétre - A - Bois

Porte - A - Bois

Volet - A - Bois

Remise Absence d'indices d'infestation de termites

Rez de chaussée

Sol - Pierre

Mur - A, B, C, D - Ciment et pierres
Plafond - Bois et ardoises

Grange Fenétre - A - Bois Absence d'indices d'infestation de termites
Porte - A - Bois
Volet 1 - A - Bois
Volet 2 - A - Bois

ler étage
Sol - Parquet
Mur - A, B, C, D - Ciment et pierres
Mezzanine Plafond - Bois et ardoises Absence d'indices d'infestation de termites

Fenétre - A - Bois
Volet - A - Bois

(1) Identifier notamment chaque batiment et chacune des piéces du batiment.
(2) Identifier notamment : ossature, murs, planchers, escaliers, boiseries, plinthes, charpentes...
(3) Mentionner les indices ou I'absence d’indices d’infestation de termites et en préciser la nature et la localisation.

i
[

Catégories de termites en cause :

La mission et son rapport sont exécutés conformément a la norme AFNOR NF P 03-201 (Février 2016) et a
I'arrété du 07 mars 2012 modifiant I'arrété du 29 mars 2007.

La recherche de termites porte sur différentes catégories de termites :

- Les termites souterrains, regroupant cinqg espeéces identifiées en France métropolitaine
(Reticulitermes flavipes, reticulitermes lucifugus, reticulitermes banyulensis, reticulitermes grassei et
reticulitermes urbis) et deux especes supplémentaires dans les DOM (Coptotermes et heterotermes),

- Les termites de bois sec, regroupant les kalotermes flavicolis présent surtout dans le sud de la
France métropolitaine et les Cryptotermes présent principalement dans les DOM et de fagon ponctuelle en
métropole.

- Les termites arboricoles, appartiennent au genre Nasutitermes présent presque exclusivement
dans les DOM.

Les principaux indices d'une infestation sont :
- Altérations dans le bois,

- Présence de termites vivants,
- Présence de galeries-tunnels (cordonnets) ou concrétions,
- Cadavres ou restes d’individus reproducteurs,
- Présence d’orifices obturés ou non.
Rappels réeglementaires :
L 133-5 du CCH : Lorsque, dans une ou plusieurs communes, des foyers de termites sont identifiés, un arrété préfectoral, pris sur

proposition ou aprés consultation des conseils municipaux intéressés, délimite les zones contaminées ou susceptibles de I'étre a court
terme. En cas de démolition totale ou partielle d'un bdtiment situé dans ces zones, les bois et matériaux contaminés sont incinérés sur
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Etat relatif a la présence de termites n° 22/M/18254/RcA € Termites

place ou traités avant tout transport si leur destruction par incinération sur place est impossible. La personne qui a procédé a ces
opérations en fait la déclaration en mairie.

Article L 112-17 du CCH : Les régles de construction et d'aménagement applicables aux ouvrages et locaux de toute nature quant a leur
résistance aux termites et aux autres insectes xylophages sont fixées par décret en Conseil d'Etat. Ces régles peuvent étre adaptées a la
situation particuliere de la Guadeloupe, de la Guyane, de la Martinique, de La Réunion, de Mayotte et de Saint-Martin.

F. — Identification des batiments et parties du batiment (piéces et volumes) n'ayant pu étre
visités et justification :

Néant

G. - Identification des ouvrages, parties d'ouvrages et éléments qui n'ont pas été examinés et
justification :

Liste des ouvrages, parties

’ Motif
d’ouvrages

Localisation

Néant _

Nota : notre cabinet s’engage a retourner sur les lieux afin de compléter le constat aux parties d'immeubles non visités,
des lors que les dispositions permettant un contréle des zones concernées auront été prises par le propriétaire ou son
mandataire.

H. - Constatations diverses :

Liste des ouvrages, parties

y Observations et constatations diverses
d’ouvrages

Localisation

Présence d'altérations biologiques des bois d'ceuvre de la charpente

par des d'insectes a larves xylophages assimilables a de I'anobium

Général - pumctatum ( petite vrillette).

nous vous conseillons de contacter une homme de I'art afin
d'étudier les solutions a mettre en place.

Note 1: Les indices d’infestation des autres agents de dégradation biologique du bois sont notés de maniére
générale pour information du donneur d’ordre, il n‘est donc pas nécessaire d’en indiquer la nature,
le nombre et la localisation précise. Si le donneur d’ordre le souhaite, il fait réaliser une recherche
de ces agents dont la méthodologie et les éléments sont décrits dans la norme NF-P 03-200.

I. - Moyens d'investigation utilisés :

La mission et son rapport sont exécutés conformément a la norme AFNOR NF P 03-201 (Février 2016), a
I'article L.133-5, L.133-6, L 271-4 a 6, R133-7 et a l'arrété du 07 mars 2012 modifiant I'arrété du 29 mars
2007. La recherche de termites porte sur les termites souterrain, termites de bois sec ou termites arboricole
et est effectuée jusqu’a 10 metres des extérieurs de I'habitation, dans la limite de la propriété.

Moyens d’investigation :
Examen visuel des parties visibles et accessibles.
Sondage manuel systématique des boiseries a I'aide d’un poingon.
Utilisation d’un ciseau a bois en cas de constatation de dégradations.
Utilisation d’une échelle en cas de nécessité.
A I'extérieur une hachette est utilisée pour sonder le bois mort.

Représentant du propriétaire (accompagnateur) :
Aucun accompagnateur
Commentaires (Ecart par rapport a la norme, ...) :
Le diagnostic se limite aux zones rendues visibles et accessibles par le propriétaire
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Etat relatif a la présence de termites n° 22/M/18254/rRcA P Termites

J. - VISA et mentions :

Mention 1 : Le présent rapport n‘a de valeur que pour la date de la visite et est exclusivement limité a I'état
relatif a la présence de termite dans le batiment objet de la mission.

Mention 2 : L’intervention n‘a pas eu pour but de donner un diagnostic de la résistance mécanique des bois
et matériaux.

Nota 2 : Dans le cas de la présence de termites, il est rappelé l'obligation de déclaration en mairie de
linfestation prévue aux articles L.133-4 et R. 133-3 du code de la construction et de I’habitation.

Nota 3 : Conformément a l'article L-271-6 du CCH, l'opérateur ayant réalisé cet état relatif a la présence de
termites n’a aucun lien de nature a porter atteinte a son impartialité et a son indépendance ni avec
le propriétaire ou son mandataire qui fait appel a lui, ni avec une entreprise pouvant réaliser des
travaux sur des ouvrages pour lesquels il lui est demandé d’établir cet état.

Nota 4 : Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifiées par I.Cert

Centre Alphasis - Batiment K - Parc d'affaires - Espace Performance 35760 SAINT GREGOIRE (détail
sur www.info-certif.fr)

Visite effectuée le 09/03/2022.
Fait a VIGNEC, le 09/03/2022 Signature du représentant :

Par : CAS rémy

Annexe - Croquis de repérage

Ter étage
Mezzanine

Grange

Remise

Cabinet Jean-Marc BARRAQUE | 31, avenue du régiment de Bigorre 65000 TARBES | Tél. : 05 62 45 31 60 4/4

N°SIREN : 451 083 919 | Compagnie d'assurance : GAN n° A06504 101.310.139 Rapport du :

02/03/2022



REFERENCES DU BIEN

Adresse du bien
Route du Pla d'Adet
65170 Vignec

Bailleur
Mme NADAL Daniele
Locataire

SYNTHESE

A ce jour, l]a commune est soumise a l'obligation d'Information Acquéreur Locataire (IAL). Une
déclaration de sinistre indemnisé est nécessaire.

Yotre commune Yotre immeuble
Type Nature du risque Etat de la procédure Date Concerné Travaux Réf.
PPRn nondation approuve 15/01/1993 non non p.4

Débordement raplde (torrentlel}

PPRn Mouvement de terraln approuvé 15/01/1993 non non p.4
PPRn Sélsme approuvé 15/01/1992 oul - p.5
PPRn Avalanche approuve 15/01/1993 non non p.5
PPRn Inondation prescrit 05/04/2018 oul non p.&
PPRR Inondation preserit 050412018 oul non p.6

Déhordement raplde (torrentlel}

PPRn Mouvement de terrain prescrit 05/04/2018 oul non p.7
PPRR Molvement de terraln preserit 05042018 oul non p7
Ravinement
PPRn Sélsme prescrit 05042018 oul non p.8
PPRn Avalanche prescrit 05/04/2018 oul non p.8
Zonage de slsmklté : 4- Moyenne* oul - -
Zonage du potentlel radon : 1 - Falble™ non
Informations complémentaires Zone
Plan d'Exposition au Bruit* Non concerné

* information car ique en mairie et en ligne & ladresse sulvante ! hips:/www.geoportall gouv. fridonnees/plan-dexposition-au-bruit-peb
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Etat des Risques et Pollutions

aléas naturels, miniers ou technologigues, sismicité, potentiel radon et pollution des sols

en apploanon des arhcles L.12554 7, R12536, R %34 ef D 56381 du Code de lenwonnement ef de Tarck L 174-5du nouveau Code mner

1. Cet état, relatif aux obligations, interdictions, servitudes et prescriptions définies vis-&-vis des risques naturels, miniers ou technalogiques
concemant limmeuble, est établi surla base des informations mises & disposition par anété préfectoral

n° 65-2017-03-17-006 du 17/03/2017
Situation du bien immobilier (bati ou non béti) Dacument réalisé le 2032022
2. Adresse
Route du Pla d'Adet
45170 vignec

3. Situation de I'immeuble au regard de plans de prévention des risques naturels [PPRn]

Limmeuble est situé dans le pénmsétre d'un PPRN prescrit

Limmeuble &st situé dans le pénmétre d'un FPRn appliqué par anticipation non

Limmeuble sst situé dans le pénmétre d'un PPRN approuvé

Les nsques naturals pis en compts sont és 4 : fies asgues grses ne font pas fabjet d une procedune PRR sur ia communet
Inondation Crue forrentielle Avalanche

Mouvement de terraln Sélsme
Limmeuble est concerné par des prescnphions de travaux dans le réglement du ou des PPRN oui [ ] non [ |
s ou, les fravaux prescnts par le réglement du PPR naturel ont é1é réalisés’ oui [ ] non [ ]

4. Situction de I'immeuble au regard de plans de prévention des risques miniers [PPRm]

Limmeuble est situé dans le pénmétre d'un PPRm prescrit

Limmeuble est situé dans le pénmétre d'un PPRm appliqué par anticipation

Limmeuble est situé dans le pénmétre d'un PPRm approuvé non
Les nsques miniers pns eén compte sont 1és 4 : fles nsques grises ne font pas {objet d une procedune PPR sur ia communel

Limmeuble st concerné par des presaiphions de fravaux dans le réglement du ou des PPRm non

5. Situation de I''mmeuble au regard de plans de prévention des risques te chnologiques [PPRI]

Limmeuble est situé dans le pénmétre d'un PPRE appiouvé

Limmeuble sst situé dans le pénmétre d'un PPRE prescrit

Les nsques technologiques pis en compte sont lésa : [les risgues gnses ne font pas fobjet d une proceduns PR sur ia commune)
Limmeuble est situé en secteur d'expropriaton ou de délaissement non

Limmeuble est situé en zone de prescnphon L non

&. Situction de I'immeuble au regard du zonage réglemenmlre pour la piise en compte de la sismicité
en opgicotion des orficies | 534 6t 1 5639-1 du code delenrcnnenment modifies oor PATES eties Decrets n22010-1254 ¢ 20131255 du 22 octoe 2313,

Limmeuble sst situé dans une commune de sismiaté @ Moyenne

mne4|z|

7. Situation de Iimmeuble au regard du zonage 1€ glementaire pour la piise en compte du potentiel radon
en licotion des orficies R125-23 du code de lenvil &t RIFEE29 du code de rte ligue. modifies oor e Décret N7 15434 du 4 juin 2015

Limmeuble se situe dans une Zone & Potentisl Radon : niff El e & tre Falble

zne 1

8. Infamation relative aux sinistres inde mnisés par l'assurance sulte & une catastrophe neturelle
Linformation est menhionnée dans lacte authentique constatant ki réalisation de ki vente ou [ ] non [ ]

%. Situcttion de I'immeuble au regard de Ia poliution des sols

Limmeubls sst situé dans un Secteur d'information sur les Sols [SIS) Qul l:l
Aucun §18 ne concemne cette comune & ce jour

Parties concernées

Bailleur Mrne NADAL Danele a &

Locataire a le

1. Parhe & compkter par ke vendeur - bailleur - donateur - parhe | et sur sa seuke resporeabilé
Attenhon | Silsnimplquent pas d oblgahon ou dinterdichon réglementane parhculére, lesakas cornus ou prévables qui peuvent e sgralés dans ks divers documents dinfarmahon
préwenhve et concemer le bierimmabiler, e sont pas menhornés par cet état.



Inondation Non concerné*

FPRn Débordement rapide (torrentiel), approuve le 15/01/1993 “ L'immeuble n'est pas situé dans le périmeétre dune zone a risques
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L a carte ci-dessus est un exirait de Ja carte officielle fournie par les services de 'Etat.
Flle est disponible en intégralité dans les annexes de ce rapport.
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Mouvement de terrain Non concerné*

PPRn Mouvement de terrain, approuvé le 15/01/1993 (multirisque) “ L'immeuble n'est pas situé dans le périmeétre dune zone a risques
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La carte ci-dessus est un exirait de Ja carte officielle fournie par les services de J'Etat.
Elle est disponible en intégralité dans les annexes de ce rapport.
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Séisme

PPRn Séisme, approuvé le 15/01/1993 (multifisgue)

Concerné*

“ Conformément a 'annexe des articles R563-1 4 A563-8 ou Code de I'Environnement modifiés par les Décrets n°2010-1254 et
n°2010-1255 du 22 octobre 2010 ainsi que par 'Aré1é du 22 octobre 2010, lintégralité de la commune est exposée au risque sismique.

Avalanche Non concerné*

PPRn Avalanche, approuvé le 15/01/1993 (multirisgue) “ L'immeuble n'est pas situé dans le périrétre dune zone a risques
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La carte ci-dessus est un exirait de ja carte officielle fournie par les services de I'Etat.
Elle est disponible en intégralité dans les annexes de ce rapport.
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Inondation

PPRn Inondation, prescrit le 05/04/2018 (multirisque)

Concerné*

* Aucune cartographie n'est disponible pour ce PPR.
Par conséquent, lintégralité ou territoire communal est considérée comme concernée.

Inondation

PPRn Déhordement rapide (torrentiel), prescrit le 05/04/2018
(multinsgue)

Concerné*

* Aucune cartographie n'est disponible pour ce PPA.
Par conséquent, l'intégralité ou territoire communal est considérée comme concernée.



Mouvement de terrain

PPRn Mouvement de temain, prescrit le 05/04/2018 (multirisgue)

Concerné*

* Aucune cartographie n'est disponible pour ce PPRA.
Par conséquent, intégralité ou territoire communal est considérée comme concernée.

Mouvement de terrain

PPRN Ravinement, prescrit le 05/04/2018 (multirisque)

Concerné*

* Aucune cartographie n'est disponible pour ce PPA.
Par conséquent, lintégralité ou territoire communal est considérée comme concernée.



Séisme

PPRn Séisme, prescrit le 05/04/2018 (multirisgue)

Concerné*

* Conformément a fannexe des articles R563-1 a R563-8 du Code de I'Environnement modifiés par les Décrets n°2010-1254 et
n°2010-1255 du 22 octobre 2010 ainsi que par 'Aré1é du 22 octobre 2010, lintégralité de la commune est exposée au risque sismique.

Avalanche

PPRn Avalanche, prescrit le 05/04/2018 (multirisque)

Concerné*

“ Aucune cartographie n'est disponible pour ce PPA.
Par conséquent, tintégralité ou territoire communal est considérée comme concernée.



Déclaration de sinistres indemnisés

en application des articles L 125-5 et R125-26 du Code de I'environnement

Si, a votre connaissance, limmeuble a fait I'objet d'une indemnisation suite a des dommages consécutifs a des
événements ayant eu pour conséquence la publication d'un arrété de catastrophe naturelle, cochez ci-dessous la
case correspondante dans |a colonne "Indemnisé".

Arrétés CATNAT sur la commune

Risque Début Fin JO Indemnisé
Inondation - Par ruissellement et coulée de boue 17/0602013 | 20/06/2013  29/06/2013 O
Mouvement de terrain 1710602013 20/06/2013  29/06/2013 O
Par une crue (débordement de cours d'eau} - Par ruissellement et coulée de boue 24402009 27/01/2009  29/01/2009 O
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue 04/07/2001 = 05/07/2001 = 11/08/2001 O
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue
25/121999  29/12/1999  30/12/1999 O

Mouvement de terrain
Tempéte (vent} 06/111982 1041141982 1911141982 O

Pour cn savair plus, chacun peut consulkor o préfedure os cn mairic, |c dossior déparkancntd sur Ics risques majeurs, | docuncnk dinform 2 on conmunal sur | os risques macurs ct, sur
intemct, Ic portal dédie  la prévention dos risques majcurs © wa grim nc

Préfecture : Tarbes - Hautes-Pyrénées Adresse de |'immeuble :
Commune : Vignec Route du Pla d'Adet
65170 Vignec
France
Etabli le :
Bailleur : Locataire :

Mme NADAL Daniele -
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Liberté » Bgalitd « Frateralts
REPUBLIQUE FRANCAISE

PREFETE DES HAUTES-PYRENEES

Direction des services du Cabinet ARRETE N°: 65-2017-03-17-006
Service interministériel Relatif a I'information des acquéreurs et des
de délense el de protection civiles locataires de biens immobiliers sur les
risques naturels ou technologiques majeurs
Pole protection civile dans le déparfement des Haufes-Pyrénées.

La Préféte des Hautes-Pyrénées,

Vu lc code général collectivités territoriales ;

Vu le code de 'environnement, notamment les articles 1..125-5 et R.125-23 A R.125-27 ;

Vu le décret n® 2010-1255 du 22 octobre 2010 portant délimitation des zones de sismicité du territoire
frangais ;

Vu le code la construction ¢t de I’habitation, notamment scs articles L.271-4 et L.271-5 ;

Vu lc déeret n® 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, a I’organisation et &
Iaction des services de I'tat dans les régions et les déparlements ;

Vu Parrété préfectoral n® 2014349-0001 du 15 décembre 2014 [ixant la liste des communcs concernées
par Iobligation d’information des acquéreurs et des locataires de hiens immobiliers sur les risques
naturels ou technologiques majeurs ;

Sur proposilion de Madame la directrice des scrvices du Cabinct.

ARRETE
ARTICLE 1 -

[e présent arrété abroge et remplace 1'arrété préfectoral n® 2014349-0001 du 15 décembre 2014 [ixant la
listc des communes concernées par I’obligation d’information des acquéreurs et des locataires de biens
immobiliers sur les risques naturels ou technologiques majeurs.

ARTICLE 2 -

Tous les éléments nécessaires a l'information des acquéreurs et des localaires de biens immobilicrs sur
Ics risques naturels et technologiques majeurs sont consignés dans un dossier communal d'informations.

Ce dossier et les documents de rélérence sont librement consultables cn préfecture, sous-préfecture et
mairie concernée

Le dossier comprend :

. la liste des risques naturels prévisibles et des risques technologiques dans un PPR approuvé ou
preserit, auxquels la commune cst exposée sur tout ou partie de son territoire

. la liste des documents auxquels le vendeur ou le bailleur peut se rélérer,
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. la cartographie des zones exposées ou réglementée,

. le niveau de sismicité réglementaire altaché a la commune.

Ce dossier el les documents de référence mentionnés ci-dessus sont librement consultables en mairie,
préfecture et sous-préfecture.
Le dossicr d’informations cst accessible a partic du site internet de la préfecture & la rubrique
« Information Acquéreurs Locataires » (IAL) :

http://www.hautes-pyrences.gouv. fi/
Article 3 -
Ces éléments d’informations sont mis a jour au regard des situations mentionnées a I’article R.125-25
du code de I'environnement.
Article 4 -
Une copic du présent arrété ct les annexes sont adressés aux maircs, pour étre tenus a la disposition des
acquéreurs et des locataires, et & la chambre départementale des notaires.

Lc présent arrété sera affiché cn mairic et public au recucil des actes administratifs de la préfecturc.

Article § -

Mme la Dircetrice des services du cabinet, M. le Scerétaire Général de la préfecture, Mme la
sous-préféte d'Argeles-Gazost, M. le sous-préfet de Bagnéres-de-Bigorre, Mmes et MM les chefs de
scrvice régionaux ou départementaux et Mmes ct MM les maires des communes concernées sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de I’application du présent arrété.

Tarbes, le 4 o yues 7017
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